
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

о возбуждении производства по делу №046/05/18-447/2024 по признакам 
нарушения законодательства РФ о рекламе

22 июля 2024 года г.Курск

Председатель Комиссии Курского УФАС России по рассмотрению дел 
по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе

рассмотрев материалы заявления гражданина Б , о
нарушении Индивидуальным предпринимателем Ш

(ИНН , ОГРНИП , адрес:
)

требований ч.1 ст.18 Федерального закона «О рекламе» от 13.03.2006 № 38- 
ФЗ (далее -  ФЗ «О рекламе»), на основании п.2 ч.1 ст.ЗЗ, ч.1, ч.2 ст.36 ФЗ «О 
рекламе» и в соответствии с п.20 Правил рассмотрения антимонопольным 
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ о 
рекламе, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 № 
1922,

РЕШИЛА:

Возбудить производство по делу №046/05/18-447/2024 по поизнакам 
нарушения Индивидуальным предпринимателем Ш

(ИНН , ОГРНИП , адрес:
)

требований ч.1 ст.18 ФЗ «О рекламе».

Председатель Комиссии


